
スロープやバリアフリートイレ、更衣室、
シャワーのほか、砂浜用車椅子、海水浴用
車椅子を用意（無償、要申込・要介助者の
同行）。大きな波をガードする防波堤の内
側に作られているため、波は穏やか。また、
プールサイドにはカラーブロックが敷か
れ、日光浴も楽しめる。環境省の快水浴場
百選に選ばれている海水浴場。

せたな町のシンボル「三本杉岩」を目前
にする海水浴場。スロープやバリアフ
リートイレ、更衣室、シャワーのほか、
砂浜用車椅子、水陸両用車椅子を用意
（無償、要申込・要介助者の同行）。海水
浴のほか、キャンプ（テントレンタル可）
やバーベキューもでき、夏のアウトドア
をとことん楽しめる。

全館バリアフリーで電動リクライニ
ングのベッド、車椅子対応のトイレ
を完備。また、浴室用車椅子で露天
風呂やサウナにも入浴できる（介助
サービスもあり）。要問い合わせ。

浴室含むすべてが車椅子対応可能
の2室と、浴室のない1室がバリア
フリールーム。ほか、温泉には各種
浴槽に手すり、館内にはスロープ
や多目的トイレを用意。

年齢や障がいの有無にかかわらず、誰もが安心して旅行を楽しめるよう、地域

ぐるみでバリアフリーレジャーに取り組む檜山地区は、宿泊施設・交通機関

をはじめ、海水浴場など多くのシーンでバリアフリー化を実現しています。
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せたな町

バリアフリーホテルあすなろ

温泉ホテルきたひやま

乙部町

厚沢部町

https://hoikuen-ryugaku.com/assabu　
檜山郡厚沢部町赤沼町377-1（認定こども園はぜる）　　
0139-64-3312（厚沢部町役場政策推進課）
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爾志郡乙部町館浦494-1　
0139-62-3344

所

2

2

2

2

2

2

爾志郡乙部町元和　　0139-62-2871（乙部町役場産業課）所 2

元和台海浜公園「海のプール」

世界一素敵な過疎のまち・北海道厚沢部町では、“次の100年
を創造する地域の家族と繋がりをつくる”「保育園留学」の
受け入れを行っている。1 ～ 3週間、大自然のもとで子育て
と生活・仕事の両方を経験できる「暮らし体験型」の保育サー
ビスで、開始直後から応募が殺到。非常に人気を集めている。

保育園留学®

久遠郡せたな町瀬棚区三本杉　　0137-84-6205（せたな観光協会）所 2

三本杉岩海水浴場

自由に楽しく、思いっきり。
すべての人にひやま体験 を。

檜山タクシー情報檜山タクシー情報檜山タクシー情報

宿泊

久遠郡せたな町北檜山区徳島4-16　　
0137-84-4120
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●桧山ハイヤー

●おとべハイヤー　

●松岡福祉タクシー

●東ハイヤー

●福祉サポートかもめ

［江 差 町］

［乙 部 町］　

［乙 部 町］　

［せたな町］

［せたな町］

0139-52-1178

0139-62-2101　

0139-62-4333

0137-84-5411（本社）

0137-87-2250

バリアフリー車両あり

バリアフリー車両あり

バリアフリー車両あり

バリアフリー車両あり


